
UCHWAŁA NR XVI/117/2020
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/76/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2019r., poz. 506) w związku z art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019r., poz. 2010), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść § 1 ust. 1 Uchwały Nr XIX/76/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w ten sposób, że dotychczasowe brzmienie: „Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się 
miesięcznie z góry, w terminie, do 15-tego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy”, 
otrzymuje brzmienie: „Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z góry, 
w terminie, do 15-tego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy, przy czym opłatę za 
miesiąc styczeń oraz luty uiszcza się w terminie do dnia 29 lutego”. 

§ 2. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2020r. do dnia 31 grudnia 2020r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: LWANJ-YDWWE-DDMWF-FIRXG-APVDV. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: 
Dz. U. z 2019r., poz. 2010) rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazując czy opłatę 
uiszcza się z dołu czy z góry. W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się zmianę terminu uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc styczeń oraz luty do dnia 29 lutego, z jednoczesnym 
pozostawieniem terminu do dnia 15-tego każdego miesiąca dla pozostałych miesięcy roku budżetowego. Uchwała 
niniejsza obowiązywałaby do końca bieżącego roku budżetowego. Potrzeba wydłużenia terminu uiszczenia opłaty 
podyktowana jest w szczególności koniecznością prawidłowego naliczenia stawki opłaty wg liczby mieszkańców, 
powiadomienia mieszkańców o naliczeniach oraz umożliwienia im terminowego przekazania opłaty na rachunek 
gminy. Zasadnym jest zatem, aby mieszkańcom gminy, wspólnotom mieszkaniowym oraz innym podmiotom 
gospodarczym wytwarzającym odpady komunalne na terenie Gminy Mieroszów, wydłużyć terminy uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami przypadające do dnia 15-tego każdego miesiąca, w tym do dnia 15-stycznia za 
miesiąc styczeń oraz do dnia 15-lutego za miesiąc luty. 

Id: LWANJ-YDWWE-DDMWF-FIRXG-APVDV. Uchwalony Strona 1




